
o,9.s

4#Smlouva o zpracování prověřovací studie městských lodních linek

Smluvní strany
1. Regionální organizátor pražské integrované dopravyo příspěvková organizace

se sídlem Rýířská 406/10, Staré Město, 110 00 Praha i
ICO:60437359
DIČ CZ6O437359
zastoupena: Ing. et Ing. Petr Tomčík, ředitel
příspěvková organizace hlavního města Prahy zřízenó ke dni I. prosince 1993 usnesením Zastupitelstva
hlovního města Pralry č. l 5 ze dne 2 5. listopadu l 993; zřizovací liitina nově vydána a sclwálena usnesením
Zastupitelstva hlavního města Prahy č. č. 39/66 ze dne 6. září 2018

(dále jen,,objednatel")

2. AQUATIS a.s.
se sídlem Brno, Botanická 834/56,602 00 Brno
ICO 46347526
DIČ CZ46347526
zastoupen: na základě
generálním ředitelem a
zapsánv obchodním rej

(dále j en,,zhotovitel")

ze dne 15. 11. 2016 společně

stříku vedeném Krajským

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je zpracoviíní prověřovací studie (dále jen ,,studie'o), j ejímžcílem
je vyhodnotit aspekty záměruzajišt'ovat pravidelnou lodní jop.u* í podélném směru toku
Vltavy (na rozdíl od přívozů provozovaných napříč vodním tokem), 1áarctez1en,,zámér.,),
a to tak' aby bylo možné posoudit podmínky, vhodnost a niíroky takového záměru.

2. V rámci zétměru specifikovaného v odstavci 1 se předpoktádajítři linky spojující uvedená
přístaviště; uvedené názw jsou toliko názvy pracóvními,- zvolenými a]" nejbližších
zastávek Pražské integrované dopravy (dále jen 

',PrD") či jiného vhodneho místního nénvu:

a) Ll (ižní)

Dvorce l Žtute].lzně lVeslďský ostrov (dle možností) _ Lihovar - Smíchovské nádraži
_ Výoň - Náplavka Smíchov _ Janáčkovo nábŤežil Malostranská vodárna
zobtazení přibližné trasy: viz příloha č. 1

strana l/l I

technickým ředitelem
soudem v Brně, oddíl B. vložka775



b) L2 (centrální)

Dětský ostrov - Slovanský ostrov-Žofín - Střelecký ostrov - Narodní divadlo-Hollar

zobrazení přibliŽné trasy: viz příloha ě. 1

c) L3 (severní)

Nádraží Podbaba - Císařský ostrov * Nádrďí Holešovice - Pelc-Tyrolka - Přístav
Holešovice - Maniny - Rohanský ostrov - ostrov Štvanice _ Pražská tržnice

zobrazení přibliŽné trasy: viz příloha č. 1

3. Studie bude sestávat z následujících částí:

a) Dostupné ýchozí podklady

Zhotovitel uvede Seznam podkladů, znichž při zpracování studie vycházel. Zhotovitel
je povinen si opatřit všechny potřebné podklady sám. Zhotovitel musí zohlednit
zejménatýo podklady:

o současná podoba obsluhy uzemi linkami PID či bezmotorovou dopravou;

o strategické dokumenty hlavního města Prahy (např. Strategický plán hlavního
města Prahy, projekt P*, Dopravní plán hlavního města Prahy);

o studie Město a řeka l etapa Vodní tramvaj (pro oMI MHMP / Bomart, Róssler
Rybář architekti' Stavokontrol l 2010);

o studie lodní linky Velká Chuchle _ Rašínovo nábřeži (pro MHMP / PPS / 2017);

o veřejné mapové podklady (Geoportál hlavního města Prahy, Mapy.cz,
GoogleMaps' plavební maPY, katastrální mapy apod.);

o umístění technické infrastruktury (sítí) v místech předpokládaných přístavišť.

Zhotovitel je povinen zaItnout i případné další relevantní podklady, které vyhodnotí
jako potřebné.

b) Analytická část

Zhotovitel je povinen posoudit zejména následující aspekty:

o soulad záměru se strategickými dokumenty hlavního města Prahy (např.
Strategický plrín hlavního města Prahy' projekt Pt, Dopravní plrín hlavního města
Prahy);

o analýza současného stavu a kapacit plavebních cest v Praze (limity pro provoz _
velikost plavidel, manévrování v okolí přístavišť, propustnost kapacitních hrdel,
povolená maximální rychlost plavby, příp. včetně plavebních komor);

o analýza současných přístavišť a jejich kapacit;

o přístupy na současná přístaviště (vlastnictví pozemků, parametry);

o moŽnosti nasazení typů plavidel (parametry včetně zdroje energie' plavebních
charakteristik' systému přistávání a upevnění plavidla v přístavišti, finanční
nríklady napořízení a provoz);

. provozní režim při zvýšených či sníŽených vodních stavech;

strana2lll



zžkladni rozbor dopravních poměrů pro nové lodní linky (trasy, intervaly,
porovnání s obsluhou PID, atraktivitou i nákladovostí, sezonní variace, vazby
na síť PID);

tarif (varianty od plného uznávání Tarifu PID až po plně komerění jízdné, vliv
variant na poptávku, potřebnou kapacitu plavidel a výši kompenzace);

právní a ekonomická analýza moŽnosti financování zveŤejných prostředků včetně
posouzení smluvního zajištění z hlediska nařízenÍ Evropského parlamentu a Rady
137012007 a zákona č. l94l20l0 Sb., o veřejných sluŽbách v přepravě cestujících
a o změně dalších zákontl s jednoznačnými závěry (edná či nejedná
se o nedovolenou podporu vzhledem k charakteru projektu); posouzení moŽnosti
podpory grantem a to opakovaně vzhledem k udrŽitelnosti projektu, případně návrh
ťtnancování projektu v režimu zákona č. 134l2ot6 Sb., o zadáváni veřejných
zakázek;

o vliv stávajících či připravovaných záměrŮ v oblasti (např. pŤivozy, mosty
či zástavbauzemi).

c) Návrhová část

Návrhová část popíše možnosti a podmínky (i variantně) realizace záměru zaiišťovat
pravidelnou lodní dopravu v podélném směru toku Vltavy. Jedná se zejména
o následující:

o návrh dopravního řešení lodních linek (trasy, intervaly' jízdní doby, jízdni řád,,
ztoho plynoucí počet plavidel; sezonní vatiace,vazby na síť PID);

o návrh plavidel (parametry vč. zdroje energie, plavebních charakteristik' systému
přistávríní a upevnění plavidla v přístavišti);

o základní návrhy úprav plavební cesty;

o posouzení nových přístavišť (pozemky, stavební úpravy' orientační náklady);

. provozní návrh opatření při zqýšených či snížených vodních stavech;

o tarif - varianty (od plného uznávání Tarifu PID ažpo plně komerční jízdné),z toho
plynoucí poptávka, potřebná kapacita plavidel a výše kompenzace;

. posouzení efektivity nových vodních spojení na základě výhledového počtu
přepravených osob získaného z modelu hromadné dopravy (data z modelu zajisti
ROPID prostřednictvím TSK' a. s., modelový výpočet počtu přepravených osob
bude zpracoviín na základě vedení lodních linek navrženém zpracovatelem studie);

o orientační vyčíslení investičních a provozních nákladů;

' . orientační návrh časového harmonogramu přípravy arealizace záměru.

d) Vyhodnocenía doporučení

Výsledkem studie musí bý vyhodnocení pojmenování přínosů a případných rizik
realizace záměru. V závěreěných doporučeních budou zhodnoceny různé varianty
a aspekty, včetně doporučení dalšího postupu.

a

a

o

strana 3/l I



II.
Podmínky a způsob zpracovátní studie

1. Studie bude zpracována v ěeském jazyce.

2. Výstupem studie bude písemnázpráva sestávající z vlastního textu a případných příloh.

3. Počínaje kalendářním měsícem bezprostředně následujícím po uzavÍenÍ této smlouvy
budou smluvní strany poŤádat jednou za kalendéňtí měsíc společnou schůzku, na které
zkonstatují a projednají aktuální stav prací na studii a předpokládaný další postup (dálejen
,'kontrolní den"). Kontrolní den se bude konat vždy v sídle objednatele' nedohodnou-li
se smluvní strany jinak.

4. Zhotovitel je povinen předloŽit objednateli pracovní (předfinální) návrh studie
ke konzultaci, a to nejpozději do 6 měsíců od uzavření této smlouvy; tento návrh jiŽ musí
obsahovat všechny poŽadované věcné/odborné obsahové náležitosti dle čl. I (nemusí však
byt ťtnalizovány formální aspekty' např. jazyková a typografická korektura). objednatel
je oprávněn ve lhůtě 10 dnů od předložení tohoto pracovního návrhu studie sdělit
zhotoviteli své připomínky; zhotovitel je povinen týo připomínky, nevybočují-li zmezi
této smlouvy, zapracov at.

5. Finální verze studie bude objednateli předána nejpozději do 9 měsíců od uzavření této
smlouvy.

6. Neurčí-li objednatel v konkrétním případě jinak' musí bý všechny písemné výstupy
činnosti zhotovitele předríny kromě listinné podoby i v elektronické podobě, a to v případě
textové části ve strojově čitelném formátu (např. formát DoC, DoCx, RTF, oDT, TXT'
XLS nebo PDF s textovou vrstvou) a v případě grafických příloh v obvyklém formátu
a kvalitě pro daný typ výstupu (např. formát PDF, JPG, DWG apod.). Veškeré případné
výpočty, tabulky a grafy musí bý odevzdiíny také samostatně v odemčeném souboru
formátu XLS.

ilI.
Zv|áštní práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany jsou povinny si navzájem poskýovat nezbýnou součinnost.

2. Zhotovitel je mimo jiné dále povinen

a) poskytovat své služby podle této smlouvy ve stanoveném rozsahu' termínu a kvalitě;

b) jmenovat odpovědnou osobu zhotovitele, se kterou bude objednatel komunikovat
(čl. v);

c) pruběŽně nebo dle potřeby informovat za podmínek této smlouvy objednatele o pruběhu
zpracovéni a účastnit se kontrolních dnů;

d) před lryužitím jakéhokoliv poddodavatele písemně požádat objednatele o souhlas
s takovým postupem; bude-li souhlas odepřen, není využití takového poddodavatele
přípustné;

e) při plnění povinností vyplýajících z této smlouly postupovat řádně, samostatně, podle
svých nejlepších znalostí a schopností a s vynaložením veškeré potřebné odbomé péče'
přičemŽ je povinen sledovat a chránit práva a oprávněné zájmy objednatele,

strana 4/l I



0 řídit se při plnění této smlouvy příslušnými předpisy a odůvodněnými pokyny
objednatele' které mu budou předávány v průběhu plnění této smlouvy' s tím'
Žeje povinen neprodleně upozornit objednatele na nevhodnou povahu těchto pokynů,
j inak odpovidá za škodu neupozorněním vzniklou,

g) zajistit pro plnění této smlouvy odborně způsobilý realizaění tým v dostatečném
rozsahu;

h) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech' o nichž se v souvislosti s plněním této
smlouvy dozvi, atobez ohledu na to, jakým způsobem tyto informace získal; zhotovitel
je zároveňpovinen zajistit, aby tuto povinnost dodrŽovala i jakríkoliv třetí osoba, kterou
zhotovitel pro plnění svých úkolů plynoucích ztéto smlouvy přímo či nepřímo použije;
způsobí-li zhotovitel při plnění předmětu této smlouvy objednateli újmu v důsledku
úniku informací, bude povinen tuto újmu nahradiu tímto ujednáním není dotčena
platnost jakýchkoliv případných zvláštních smluvních ujednání mezi smluvními
stranami o ochraně důvěrných informací.

3. objednatel je mimo jiné dále povinen

a) jmenovat odpovědnou osobu, se kterou bude zhotovitel komunikovat (čl. v);

b) převzít od zhotoviteIe za podmínek této smlouvy výstupy jeho činnosti;

c) poskýnout zhotoviteli odměnu v souladu s touto smlouvou.

4. Další práva a povinnosti smluvních stran plynoucí zprávnich předpisů nebo jiných
ujednání této smlouvy nejsou tímto člrínkem dotčeny.

IV.
odměna a způsob její úhrady

1. Za splnění celého předmětu této smlouvy, tj. zhotovení a odevzdání studie dle požadavků
stanovených touto smlouvou, náleží zhotoviteli jednorázová odměna ve výši 487 000 Kč
(slovy: čtyřistaosmdesátsedmtisíc korun ěeských) bez daně zptidané hodnoty.

2. Je-li zhotovitel plátcem daně zpřidané hodnoty, bude k odměně dále připočtena
a objednatelem uhrazena odpovídqici daí z přidané hodnoty podle příslušných právních
předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

3. odměna uvedená v odstavci 1 představuje konečnou a nepřekročitelnou ceÍllu za splnění
předmětu této smlouvy zhotovitelem a jsou v ní zal'rnuty i veškeré nráklady zhotovitele
související s realizaci této smlouvy (např. náklady na technické vybavení užívané
zhotovitelem, platy, pojištění, služby elektronické komunikace, přepravné, poštovné,
ztrátoý čas apod.). Pro vyloučení pochybností smluvní stranyuvádí, ženadrámec odměny
sjednané v tomto článku nemá zhotovitel vuči objednateli za plněni povinností dle této
smlouvy právo nažádnou další náhradu, kompenzaci nebo jiné plnění.

4. odměna bude uhrazena na zékladě faktury vystavené zhotovitelem po řádném předání
finální vetze studie objednateli. Faktura bude vystavena do 15 dnů od tohoto předání finální
veÍZe studie obj ednateli.

5. Splatnost faktury bude 30 dnů od jejího doručení objednateli; povinnost zaplatit
fakturovanou částku je splněna dnem odepsání této částky ziětu objednatele.

strana 5/l I



6. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti účetního i daňového dokladu podle příslušných
právních předpisů. Nebude-li faktura týo náležitosti obsahovat, je objednatel oprávněn
takovou fakturu do dne její splatnosti vrátit zhotoviteli a zhotovitel je povinen fakturu
opravit nebo vystavit novou; doručením opravené nebo nové faktury zaěne objednateli
běŽet nová lhůta splatnosti, která musí opět ěinit 30 dnů. Postup podle předchéuející věty
je možno aplikovat i opakovaně. odepření plnění a s tím související vrácení faktury
v souladu s tímto odstavcem nezakládána straně objednatele prodlení s plněním dluhu.

v.
Kontaktní osoby

l. Pro účely plnění této smlouvy ustanovují smluvní strany následující kontaktní osoby' které
jsou oprávněny jménem smluvních stran ve věcech plnění této smlouvy jednat:

a) zástupce obiednatele:I
b) zástuoce zhotoviteleE
Je-li kontaktních osob ustanoveno více,můžekaždáz nich jednat samostatně.

2. Úaaie o kontaktní osobě může příslušná smluvní strana kdykoliv změnit. Tato změna
je vuči druhé smluvní straně účinná ode dne následujícího po dni, kdy jí byla změta
oznžtmena.

3. Kontaktní osoby nejsou oprávněny tuto smlouvu měnit.

vr.
Vlastnická práva a licenční ujednání

l. Vlastnické právo kjakémukoliv qýstupu plnění této smlouvy nebo jeho části přecházi
ze zhotovitele na objednatele okamžikem předríní a převzetí tohoto výstupu či jeho dílčí
části. Veškerý majetek objednatele je v souladu se zřizovací listinou a právními předpisy
nabývan pro jeho zřizovate\q tj. Hlavní město Prahu.

2. Smluvní strany jsou si vědomy, Že výsledky (ýstupy) činnosti zhotovitele podle této
smlouvy mohou podléhat autorskoprávní ochraně. Zhotovitel proto tímto objednateli
uděluje výhradní' nevypověditelnou a časově, místně a věcně neomezenou licenci k vyuŽití
všech vysledků (výstupů) činnosti zhotovitele podle této smlouvy. objednatel je tak
zejménaoprávněn příslušné výsledky (výstupy) činnosti zhotovitele nebo jejich jakoukoliv
část libovolným způsobem dále zpracovávat šířit, připojit k jinému dílu či jinak vyuŽívat.
Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí' že objednatel bude kromě jiného
oprávněn předat jakékoliv výstupy činnosti zhotovitele podle této smlouvy libovolnému
třetímu subjektu k dalšímu zpracovátní a využiti; objednatel bude takto rovněŽ oprávněn
poskýnout oprávnění tvořící součást licence třetí osobě zcela nebo zěásti (udělení
podlicence).

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že pří práci na předmětu této smlouvy nebudou
porušována práva duševního vlastnictví třetích osob a že nejsou znétmy třetí osoby, které
by mohly oprávněně uplatňovat své nároky z těchto práv vůči zhotoviteli ěi objednateli.

strana 6/l I



4. Zhotovitel odpovídá zato, že plnění předmětu této smlouvy nezasahuje a nebude zasahovat
do práv jiných osob, zejména práv z prumyslového nebo jiného duševního vlastnictví,
atopro jakékoliv využiti tohoto předmětu plnění v České republice ivzaltrariěi'
Zhotovitel je tak zejména povinen zajistit, aby sám disponoval dostatečnými právy
k právům z duševního vlastnictví skutečných autoru-fyzických osob, zaměstnanců,
poddodavatelů či jiných osob, které k plnění této smlouvy vyuŽije.

5. odměna za poskýnutí licence podle tohoto článku je zahrnutav odměně podle ěl. IV.

6. objednatel není povinen licenci vylžit; v takovém případě licence nezariká.

vII.
Smluvní pokuty a sankce

1. V případě prodlení s předáním pracovního návrhu studie nebo finálni verze studie
objednateli anebo v případě prodlení s uspokojením nároků objednatele při uplatnění práv
z vadného plnění je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat smluvní pokutu ve qýši
1 000 Kč (slovy: jeden tisíc korun ěeských) zakaždý započatý den prodlení. Případný niírok
objednatele na náhradu škody není úhradou smluvní pokuty dotčen ani nijak omezen.

2. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti uvedené v této smlouvě je zhotovitel povinen
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 000 Kč (slovy: pět set tisíc korun ěeských)
zakaždéjednotlivé porušení. Případný nárok objednatele na náhradu škody není úhradou
smluvní pokuty dotčen ani nijak omezen.

3. V případě prodlení s úhradou svého peněŽitého závazku se objednatel zavazuje uhradit
zhotoviteli pouze úroky z prodlení ve výši stanovené právními předpisy s tím, že zap|acené
úroky z prodlení plně kryjí i náhradu případné škody zhotovitele.

VIII.
Závérečná ujednání

1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnou formou nazžkladě vzestupně ěíslovaných
dodatků.

2. Nedílnou součástí této smlouvy jsou též jejipřílohy:

a) příloha č. 1 _ zál<res přibližné trasy předpokládaných linek

b) příloha ě.2_ Kopie pověření pro Ing. P. Kutálka a Ing. R. Maděřiče ze dne 15. 11 .2016

3. Uveřejnění této smlouvy podle zékona č. 34012015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů, zajisti objednatel. Smluvní strany potvrzují, že žádnou ěást
této smlouvy nepovažují za důvěmou nebo za předmět obchodního tajemství, a souhlasí,
že objednatel je oprávněn takto uveřejnit smlouvu v plném znění (po případné úpravě
s ohledem na ochranu osobních údajů).

4. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, znichž každá smluvní strana obdrží
po jednom.

strana'7lll



5. Připadná nicotnost' neplatnost nebo nevymahatelnost některého ujednání této smlouvy
nezpůsobuje nicotnost, neplatnost nebo nevymahatelnost ostatních ujednání této smlouvy.
Smluvní strany jsou povinny takové nicotné' neplatné nebo nevymahatelné ujednání
nahradit neprodleně ujednáním, ježse nejvíce blíží účelu sledovanému takovým nicotným,
neplatným nebo nevymahatelným ujednáním, a to formou písemného dodatku ktéto
smlouvě.

6. Smluvní strany Se s touto smlouvou řádně seznámily a jejímu obsahu rozumí;
smlouva určitě a srozumitelně vyjadřuje svobodnou a vážnou vůli smluvních stran a není
uzaviránav tísni nebo zanápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehoŽ smluvní strany
připojují své podpisy.

dne
0 7 -00'2019

V 5;.. dne .€,(.,.L$..

integrované dopravy, příspěvková
organizace generólní ředitel

Ing. et Ing. Petr Tomčík nQj)urns
ředitel AOUATIS a.s.

Botanická 834/56. 602 00 BRNO

TIS a.s.

ředitel

strana 8/l I



Příloha č. 1 Smlouvy o zpracoviíní prověřovací studie městských lodních linek - Zák'res přibliŽné trasy
předpokládaných linek

Trasa Ll (iižní)

Dvorce l Žtutelázně lVeslďský ostrov (dle moŽností) _ Lihovar - Smíchovské nádraŽi_
Výtoň _ Náplavka Smíchov - Janáčkovo nábřeží / Malostranská vodárna

strana9/ll



Trasa L2 (centrální)

Dětský ostrov - Slovanský ostrov-Žofín - Střelecký ostrov - Národní divadlo-Hollar
_E;tiíi

Pta&e*a
P

r,(!
EoY

*-é

.. t
náměsl

:l!:.''i3;(
1

1

ffi
ffi
{

* "t:. 1

-l

.,

'*J; -a

Ť
I
I

strana l0/l I



Trasa L3 (severní)

Nádraží Podbaba - Císďský ostrov _ Nádraží Holešovice - Pelc-Tyrolka - Přístav Holešovice
_ Maniny - Rohanský ostrov _ ostrov Štvanice -Pražskátržnice

strana 1 1/l I



ATIS

! i"e

společnost:
lČ:
se sídlem:
zapsaná:
zastoupená:

povĚŘení

AQUATIS a.s.
48347528
Botanická 834/56, VeveřÍ, 602 00 Brno
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vlaŽka775
lng. Tomášem Plachým, C$c., statulárním ředitelem

tímto pověřuje

jméno a příjmení
dal. nar.:
trvale bytem:

iméno a příjmení:
dat. nar.:
trvale bytem:

aby spoleĚně zastupovali Spoleěnost vúěitřetím osobám

o ve všech zadávacích, výběrových a koncesních řízeních a ěinili veškerá jednání, prohlášení, která

úěastníkovi řízení a dodavateli v takovém řízení příslušejí, zejména:
_ veškerá jednání, úkony související se zpracováním nabídek a podáním nabídek;
- podepisování nabídek, dokumentace týkající se splnění kvalifikace, zejm. prohlášenÍ o splnění

kvaliÍikace, smluv o spoleěnosti pro Účely podání nabídky, uzavírání smluv se zadavateli
(objednateli) stavebních prací, dodávek a služeb, případně dalšÍch plnění, které Společnost
poskytuje, ,

- podávánÍ návrhů, Žádosti, opravných prostředků, připomÍnek a vzdávání se jich,

to vše do hďnoty plněnÍ 15.000'000'- Kě věetně.

. ve věcech:
_ uzavíránl smluv s objednateli stavebních prací, dodávek a s|uŽeb s hodnotou plnění do

1 5.000'000'_ Kě věetně;
- uzavírání smluv poddodavatelských s hodnotou plnění do 3.000.000,- Kó včetně;

- vyřizování reklamací vznesených proti společnosti do 100.000,- Kč včetně;

- up|atňování reklamacÍ spoleěnosti proti třetí osobě;
_ vymáhání pohledávek společnostiza třetimi osobami do 500.000,- Kč včetně;
_ uzavírání smluv o dodávkách sluŽeb potřebných pro provoz budov, ve kterých společnost

vykonává svou činnost.

l$nHcHEMgroulll



dotožka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

ov€íúi pod pořadovým číslem913757 1 0-41181 16L 12413394I ze tento dokument, který vznikl
pŤevedením vstupu

rtro.tnl" s obsahem
listinné podobě do podoby elektronické. skládajícíse z 2 listťr' SE dos1ovně

vst{rpu.

Zajíšťov bez išťovacího

liltffiffiffiffiffillilt
9137571A-47781 -1 61 1 241 33941


